Mittelherkunft
l. Spenden

a. ungewidmete
b. gewidmete

ll. Mitgliedsbeitrage

lll. betriebliche Einnahmen

a. betriebliche Einnahmen aus offentlichen
Mitteln

b. sonstige betriebliche Einnahmen

IV. Subventionen und Zuschusse der 6ffentlichen
Hand

V. Sonstige Einnahmen

a. Vermogensverwaltung

b. sonstige andere Einnahmen, sofern nicht unter
Punkt I. bis IV. enthalten

VI. Auflésung von Passivposten fur noch nicht
widmungsgemal verwendete Spenden bzw
Subventionen

VII. Auflésung von Ricklagen

VIII. Jahresverlust

319.970,07
15.000,00

52.915,05
167.449,82

734.927,12

12.000,00

1.302.262,06

Mittelverwendung

|. Leistungen fir statutarisch festgelegte

Zwecke 797.322,06
[l. Spendenwerbung 19.882,16
lll. Verwaltungsausgaben 209.337,43

IV. Sonstige Ausgaben, sofern nicht unter

. bis lll. enthalten

V. Zuflihrung zu Passivposten fiir noch

nicht widmungsgemal verwendete

Spenden- bzw Subventionen 177.300,00

VI. Zufuhrung zu Riicklagen

VII. Jahrestuberschuss 98.420,41

1.302.262,06



